
НЕЧУНАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

01.10.2024 г.                                                                                      №11/5 

с. Нечунаево 

 

Об установлении и введении туристического налога на территории 

муниципального образования сельское поселение Нечунаевский 
сельсовет Шипуновского района Алтайского края» 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение 
Нечунаевский сельсовет Шипуновского района Алтайского края, 
Нечунаевский сельский Совет депутатов  решил:  

1. Принять решение «Об установлении и введении туристического 
налога на территории муниципального образования сельское поселение 
Нечунаевский сельсовет Шипуновского района Алтайского края» 

2. Направить решение «Об установлении и введении туристического 
налога на территории муниципального образования сельское поселение 
Нечунаевский сельсовет Шипуновского района Алтайского края» главе 
сельского поселения Нечунаевский сельсовет Шипуновского района 
Алтайского края» для подписания и опубликования (обнародования)                               
в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

     4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов ОМСУ муниципального образования Нечунаевский 

сельсовет Шипуновского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте https://nechunaevo-r22.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 



 

Принято 
 Решением  

Нечунаевского сельского  
Совета депутатов 

  от 01.10.2024 г. №11/5___ 
 

РЕШЕНИЕ                                                                                                                     

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ ТУРИСТИЧЕСКОГО НАЛОГА НА 

ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ НЕЧУНАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШИПУНОВСКОГО 

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический 

налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования 

сельское поселение Нечунаевский сельсовет Шипуновского района 

Алтайского края. 

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году – 

1,0 процент, в 2026 году – 2,0 процента, в 2027 году – 3,0 процента, в 2028 

году – 4,0 процента, начиная с 2029 года – 5,0 процентов от налоговой базы. 

3. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии    

абзацем 1 пункта 1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации, 

сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как 

произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога 

определяется в размере минимального налога. 

 

 

 

 

 


